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Erster Schultag im neuen Schuljahr, 10. August 2009 
 
8:00 Uhr – 9:30 Uhr  Klassenleiterstunde Klasse 9 
8:00 Uhr – 9:00 Uhr  Tutorenstunde Jahrgang 12 
8:30 Uhr – 10:00 Uhr Tutorenstunde Jahrgang 11 (Aula) 
9:30 Uhr Programm für die 5. Klassen in der Aula, danach werden die 

Fünfer von den Klassenleitern und Paten bis 12:00 Uhr betreut  
10:00 Uhr – 12:00 Uhr Klassenleiterstunde Klasse 6,7,8 und 10 
 
Es gibt kein Mittagessen an diesem Tag. 
 
Es findet der Verkauf der Arbeitshefte im Gebäude Zirkusstraße statt. Dazu das Geld 
passend im verschlossenen Umschlag, beschriftet mit dem Namen mitbringen. Einen 
Zeitplan zum Verkauf haben die Klassenleiter. 
 
Achtung in Klasse 8: neuer Preis für AH Englisch 
 
 
Preisübersicht der Arbeitshefte 

Klasse 5: 
 

AH Biologie 
AH Deutsch 
AH Englisch 
AH Geographie 

5,95 € 
8,25 € 
8,25 € 
4,50 € 

  
 
 

Gesamt: 26,95 € 

Klasse 6: 
 

AH Biologie 
AH Deutsch 
AH Englisch 
AH Geographie 
AH Französisch 
AH Latein 
AH Russisch 

5,95 € 
8,25 € 
8,25 € 
4,50 € 

12,25 € 
11,50 € 
8,25 € 

  
 
 

 
Gesamt mit Frz:39,20 € 
Gesamt mit Lat: 38,45 € 
Gesamt mit Ru: 35,20 € 

Klasse 7: 
 

AH Biologie 
AH Chemie 
AH Englisch 
AH Geographie 
AH Physik 
AH Französisch 
AH Russisch 

5,95 € 
6,95 € 
8,25 € 
4,50 € 
5,25 € 

12,25 € 
8,25 € 

  
 
 
 
Gesamt mit Lat: 30,90 € 
Gesamt mit Frz:43,15 € 
Gesamt mit Ru: 39,15 € 

Klasse 8 
 

AH Biologie 
AH Englisch 
AH Französisch 

5,95 € 
7,95 € 

12,25 € 

  
Gesamt ohne Frz: 13,90 € 
Gesamt mit Frz:26,15 € 

Klasse 9 
 

AH Biologie 
AH Chemie 
AH Deutsch 
AH Französisch 
AH Russisch 

5,95 € 
6,95 € 
6,50 € 
8,50 € 
8,95 € 

  
 
Gesamt: 19,40 € 
Gesamt mit Frz: 27,90 € 
Gesamt mit Ru: 28,35 € 

Klasse 10 
 

AH Biologie 
AH Chemie 

5,95 € 
6,95 € 

  
Gesamt: 12,90 € 

SEK II GK 11 AH Chemie 6,95 €  Gesamt: 6,95 € 

 

 


