MARIE-CURIE-GYMNASIUM DRESDEN

unes co-projekt-schulen

Zirkusstraße 7,01069 Dresden

Telefon: 0351/4 59 33 27 Fax: 0351/4 42 18 64

sekretariat@mcg-dresden.de www.mcg-dresden.de

Erster Schultag im neuen Schuljahr, 10. August 2009

8:00 Uhr – 9:30 Uhr
8:00 Uhr – 9:00 Uhr
8:30 Uhr – 10:00 Uhr
Tutorenstunde Jahrgang 11 (Aula)

9:30 Uhr Programm für die 5. Klassen in der Aula, danach werden die

Fünfer von den Klassenleitern und Paten bis 12:00 Uhr betreut

10:00 Uhr – 12:00 Uhr Klassenleiterstunde Klasse 6,7,8 und 10

Es gibt kein Mittagessen an diesem Tag.

Es findet der **Verkauf der Arbeitshefte** im Gebäude Zirkusstraße statt. Dazu das Geld passend im verschlossenen Umschlag, beschriftet mit dem Namen mitbringen. Einen Zeitplan zum Verkauf haben die Klassenleiter.

Achtung in Klasse 8: neuer Preis für AH Englisch

Preisübersicht der Arbeitshefte			
Klasse 5:	AH Biologie AH Deutsch AH Englisch AH Geographie	5,95 € 8,25 € 8,25 € 4,50 €	Gesamt: 26,95 €
Klasse 6:	AH Biologie AH Deutsch AH Englisch AH Geographie AH Französisch AH Latein	5,95 € 8,25 € 8,25 € 4,50 € 12,25 € 11,50 €	Gesamt mit Frz:39,20 € Gesamt mit Lat: 38,45 €
Klasse 7:	AH Russisch AH Biologie AH Chemie AH Englisch AH Geographie AH Physik AH Französisch AH Russisch	8,25 € 5,95 € 6,95 € 8,25 € 4,50 € 5,25 € 12,25 € 8,25 €	Gesamt mit Ru: 35,20 € Gesamt mit Lat: 30,90 € Gesamt mit Frz:43,15 € Gesamt mit Ru: 39,15 €
Klasse 8	AH Biologie AH Englisch AH Französisch	5,95 € 7,95 € 12,25 €	Gesamt ohne Frz: 13,90 € Gesamt mit Frz:26,15 €
Klasse 9	AH Biologie AH Chemie AH Deutsch AH Französisch AH Russisch	5,95 € 6,95 € 6,50 € 8,50 € 8,95 €	Gesamt: 19,40 € Gesamt mit Frz: 27,90 € Gesamt mit Ru: 28,35 €
Klasse 10	AH Biologie AH Chemie	5,95 € 6,95 €	Gesamt: 12,90 €
<u>SEK II</u>	GK 11 AH Chemie	6,95 €	Gesamt: 6,95 €